XXIV. Ac primo id certum ratumque esse debet,
Siciliasregnum, quocunque nomine appellatum in-
Veuiatuft videlfcet i s ilollb *5t k^xim- ORlabiM

AacMarsias, » ut Norlhmannorum tempore; « Sicilias
citra Pharum et ultra; J aut« Siciliasetterrse citra
Pharum; >aut denique «Neapolis et Siciliae,»ut post
Northmannos nuncupatum .fuisse constat, 512 ab
anno 1059 ad nostram usque astatem, seu sasculis
septem, variis licet vicibus obnoxium, semper fuisse
juris apostolicas sedis. Longum esset sacramenta
regum omnium recensere, qui Romanis ponliflcibus
fidelitatem et hominium prsestitere. Sit instar om-
niuni, duobus iis admodum notis prsetermissis quse
Carolus Andegavensis exhibuit Clementi IV et Joan-
niXXI, apud Raynaldum (1266, n. 4; 1276, n. 59),
iisdem fere verbis ab eo prsestitum Innocentio V, qui
aliquot mensihus Joannem prseivit, quale nuper fuit
edilum in lucem ab erudito P. Lazzeri soe. Jesii (Mi-
scetl. tom. H, pag. 9) litteris pontificiis insertuni :
« Ego Carolus Dei gratia Rex Siciliae, ducalus Apu-
lias et principalus Capuse, ad honorem Dei omnipo-
tentis Patris, et Filii, et Spiritus sancti et beatas et

j$ gloriosas virginis Marise, beatorum quoque aposto-
lorum Petri et Pauli, et Ecclesias Romanas legium
homagium facio tibi, domino meo Innocentio papas
quinto, tuisque successoribus canonice intrantibus,
et ipsi Ecelesisepro regno Sicilias, et tota terra quse
esl citra Pharum, usque ad confinia terraruin ejus-
dem Ecclesias; quas utique regnum et terram, ex-
cepta civitate Beneventana, cum toto territorio el
omnibus dislrictibus et pertinenliis suis, mihi et
haeredibus meis praedicla Ecclesia Romana conces-
sit. y>Homagium hujus simile idem Carolus prsestitif
Nicolao III, tenui koc tanlum discrimine in subscri-
ptione : « jActum Romse ap. sanctum Petrum in
papali palatio, an. 1278, menseMaii 24, ej"usdem vi
indict., regnorum meorum Jerusalem an. n, Siciliaa
vero xin. Nam Maria regum Hierosol.-stirpe prb
genita, prasterito anno mibens Carolo, jus et titulum
in eum tfansfuderat. Hasc tempora excepit funesta
illa vicissitudo, quas audil VespermSiculm in Anna-

r libus celebris; underegni ejus cospit dominaiio bi-
ceps, dissensionibus non modicis ^obnoxia maxiirie-
que diulurna : ea vero jus sanctas sedis nullatenus
immutatum minutumve censum monumenta leslan-
tur, quasjampridem in lucem edila neminem latere
possunl.

XXV. Et vero Petrus III Aragonias rex, qui Con-
slantiam Manfredi liliam nxorem duxeral, eoque
j'ure Siciliam invasurus cum classe advenit, Siculos
alias ob causas ad defectionem paratos reperil; id-
circo facili negotio Insulam suas potestati subjecit,
quam ipse successoresque ejus tuiaii sunt armis no-
naginta annorum spalio. Dum autem post eum Ja-
cobus filius, Fridericus II frater, Petrus hujus filius,
ac Petri filius Ludovicus invasionis iitulo Siciliam
ultra Pharum obtinebant; Andegavenses Carolus H
ej'usque filius JJobertus, ac neptis Joanna I legilimo
jure dominabanlur citra Pharum. Res demum ali-
quando composuit 513 Gregorius XI, anno 1572,
inter Joannam regmam et Fridericuin III, Ludovici